Zuwendungen von Mitteln nach § 58 

Nr. 2 AO bleiben hiervon unberührt. 

(5) Die Gesellschaft nimmt Tendenzschutz i. S. v. § 1 Abs. (2) S. 1 Nr. 2 DrittelbG in Anspruch. 

I I I .  

Gesellschaftskapital 

§ 5 

Stammkapital 

(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt € 30.480.000,00 (in Worten: Euro dreißig Millionen     

vierhundertachtzigtausend). Es ist eingeteilt in 30.480.000 Geschäftsanteile im Nennwert von 

je € 1,00. 

(2) Alle Stammeinlagen sind erbracht. 

I V .  

Gesellschaftsorgane 

§ 6 

Gesellschaftsorgane 

Organe der Gesellschaft sind: 

1. die Gesellschafterversammlung (V.), 

2. die Geschäftsführung (VI.) und